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 Bulletin Centra pro pomoc 
dětem a mládeži, o.p.s. Český 
Krumlov Vám aktuálně přináší 
ohlédnutí za již uskutečněnými 
úspěšnými akcemi a zároveň  
pozvání  na připravované 
projekty a informace o nich.  
 
-------------------------------------------- 

OHLÉDNUTÍ ZA JIŽ 
PROBĚHLÝMI AKCEMI:  

 
PROJEKCE Z KURZU 

ANIMOVANÉHO FILMU 
 

KDY: 22.2.2019. 
KDE:  divadelní kavárna Ántré 

 

V pátek 22. února se v divadelní 
kavárně Ántré v Českém Krumlově 
uskutečnila slavnostní premiéra 
projekce filmových animovaných 
dětských děl, které vznikly  
na loňském devátém ročníku "Kurzu 
animovaného filmu".  
 
Letošní ročník proběhl pod 
odborným vedením dvou zkušených 
lektorů a animátorů Ondřeje 
Nového, studenta filmové školy  
v Jihlavě, a skvělého 
českobudějovického animátora 
Jaroslava Klimeše. Oba pánové 
předvedli výborný výkon nejen 
během kurzu, ale i během post 
produkce, při zpracovávání na kurzu 
natočeného materiálu. Zúčastněné 
děti seznámili s vybranými 
animačními technikami, poskytli jim 
instrukce, jak zacházet s kamerou  
a fotoaparátem, a pak už nechali 
pracovat děti samotné.  
 
Námět a scénář krátkých filmů byl 
zcela v režii dětí. Výsledkem jsou 
originální a vtipná animovaná dílka, 
která díky post produkci obou 

lektorů působí téměř profesionálně. 
Na filmovou premiéru se přišli 
podívat nejen mladí animátoři  
z listopadového kurzu, ale i jejich 
rodiče či přátelé. Po projekci  
a diskusi s oběma lektory o průběhu 
natáčení jsme mladým autorům 
slavnostně předali filmová DVD  
s jejich díly.  

 
 

NÁVŠTĚVA 
ČESKOKRUMLOVSKÝCH 

KLÁŠTERŮ 
 

KDY: 26.2.2019. 
KDE:  kláštery ČK 

 
Exkurze začala krátkou procházkou 
od Boudy do areálu klášterů. Tam 
na nás už čekala příjemná paní prů-
vodkyně, která měla připravený pro-
gram speciálně pro naši návštěvu. 
Nejprve nám pověděla něco o sa-
motném Klášteře a životu v něm. 
Některá děvčata neodolala a dokon-
ce si vyzkoušela oděv klarisek, které 
zde žily. 

 
Poté jsme vystoupali až do tajem-
ných půdních prostor, kde jsme zaži-
li pravý Danse macabre, děti se však 
s místními kostlivci brzy skamarádili. 
V alchymistické dílně, která sídlí pro 
změnu až úplně dole ve sklepě Kláš-
tera, jsme si na chvíli zahráli  
na středověké badatele, provedli ně-
kolik pokusů a namíchali si kouzelný 
elixír.  
To pravé tvoření nás ale čekalo až v 
dílně na výrobu mýdel. V připrave-
ných formičkách jsme smísili vonné 
oleje, bylinky a další ingredience  
a výsledkem byla krásná přírodní 
mýdla, která jsme si odnesli domů 
jako voňavou památku. 
Na závěr jsme ještě nahlédli do běž-
ného života středověkého panstva, 

chlapci si potěžkali meč a oblékli 
drátěnou košili a děvčata si vyzkou-
šela dlouhý plášť šlechtičny.  
Tímto děkujeme Klášterům Č. Krum-
lov za krásnou a inspirativní prohlíd-
ku, účast dětí na této akci byla zcela 
zdarma. Akce se zúčastnilo 7 dětí. 

 
NÁVŠTĚVY DĚTÍ Z DRUŽIN 

ZŠ PLEŠIVEC A ZŠ  
T. G. MASARYKA 

 
KDY: 28.2. a 29.4. 2019 

KDE:  NZDM Bouda 
 

Ve čtvrtek 28. února 2019 navštívily 
děti z družiny ZŠ Plešivec NZDM 
Bouda. Pro příchozí byl připraven 
bohatý program plný nejrůznějších 
výtvarných a řemeslných aktivit.  
V prostorách NZDM Bouda bylo 
přichystáno pět různých stanovišť  
s rozdílnými aktivitami, mezi kterými 
bylo například drhání provázků 
(technika vázání nití a šňůrek), 
drátkování kamenů, nebo tvorba 
kožených klíčenek. Součástí 
programové nabídky bylo také 
tradiční origami, a dále tvorba 
vlastních odznáčků. Odborné vedení 
programu zajišťovali zaměstnanci 
CPDM,o.p.s. Český Krumlov. Celkem 
se této akce zúčastnilo 18 dětí a 1 
pedagog. 
 
V pondělí 29. dubna 2019 poskytlo 
NZDM Bouda na dopoledne své 
prostory dětem z družiny ZŠ TGM v 
Českém Krumlově kvůli probíhající 
rekonstrukci školní budovy. Při té 
příležitosti se mohly děti seznámit s 
činností naší organizace, shlédly 
video z posledního ročníku Kurzu 
animovaného filmu, a poté se mohly 
pustit do připravených výtvarných 
aktivit. Děti se postupně vystřídaly 
na pěti stanovištích, kde si  
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za pomoci našich pracovníků 
vyrobily záložku do knížky, 
odznáček, přívěsek na klíče, origami 
a drátkovanou ozdobu. V příštích 
dvou týdnech nás čekají ještě tři 
podobná setkání, na kterých si děti 
vyzkouší další zajímavé rukodělné 
techniky. Celkem se workshopu 
zúčastnilo 24 dětí. 
 

EXKURZE V KOLEKTORU 
ČESKÝ KRUMLOV 

 
KDY: 29.3. 2019 

KDE:  kolektor ČK 
 

Dne 29. března 2019 jsme vzali děti, 
které navštěvují NZDM Bouda,  
na exkurzi do českokrumlovského 
kolektoru pod hlavní poštou  
v Českém Krumlově. Málokdo  
ze zúčastněných dětí věděl, k čemu 
kolektor slouží, natož že se nalézá  
v centru města ČK. O to větší bylo 
pro ně překvapení, když do něj 
vstoupily a prošly si podzemní trasu 
až na 1. zámecké nádvoří místního 
hradu a zámku. Dle ohlasů 
přítomných dětí se tato akce 
povedla. Děkujeme zaměstnancům a 
firmě ČEVAK a.s. jakožto 
provozovateli kolektoru  
za podařenou exkurzi. 

 
 

VÝSTAVA MUZEA ROMSKÉ 
KULTURY V BRNĚ: 
 „PŘÍBĚH ROMŮ“ 

 
KDY: 1.4. – 10.5. 2019, 11.5. – 

30.6. 
KDE:  vestibul MÚ Český Krumlov, 

Kaplická 439, DD Horní Planá 
 

V rámci projektu „Multikulturní svět 
kolem nás 2019“ jsme si vypůjčili 
výstavu od brněnského Muzea 
romské kultury s názvem „Příběh 
Romů“, která detailně mapuje celou 

historii romského etnika v Evropě  
a českých zemích.  
 
Tato velice zajímavá a informačně 
hodnotná výstava byla nejprve 
umístěna ve vestibulu 
českokrumlovského městského 
úřadu na adrese Kaplická 439 a nyní 
je k vidění v Dětském domově 
v Horní Plané.   

 

 
WORKSHOP PORUCHY 

PŘÍJMU POTRAVY 
 

KDY: 3.4. a 4.4. 2019 
KDE: ZŠ Za Nádražím, ZŠ 

T.G.Masaryka a ZŠ Kaplická 
 
Informační centrum pro mládež 
zdárně zahájilo i nový projekt 
„Zdravý životní styl“. První aktivitou 
se stal workshop o poruchách příjmu 
potravy s lektorem Jiřím Gabrielem 
Kučerou, kolegou z prachatického 
ICM při KreBul, o.p.s. 

 
V 1,5 hodinovém programu lektor 
s dětmi prošel všechna riziková 
onemocnění, složení zdravého 
jídelníčku, vše vysvětlil na příkladech 
známých osobností v průběhu 
moderních dějin. Zvláštní důraz 
k našemu potěšení kladl na sebeúctu 
dospívajících a děti rády 
spolupracovaly na tvorbě příkladů 
toho, jak vypadá po stravovací, 
pohybové a duchovní stránce ideální 
den, jak ten špatný a jaké chyby se 
v denním režimu mohou objevit. 

UKLIĎME ČESKO 
 

KDY: 8.4.2019 
KDE: NZDM Bouda 

 
V pondělí 9. dubna 2019 se NZDM Bou-
da společně s SVP Spirála zapojili do ce-
lonárodní akce Ukliďme Česko. 
 
V odpoledních hodinách jsme se v po-
měrně hojném počtu sešli v zahradě při-
léhající k oběma organizacím. Tam jsme 
si rozdali pracovní rukavice a pytle  
na odpadky, které jsme dostali od města 
Český Krumlov, dohodli se na pravidlech 
bezpečnosti práce, vymezili trasu úklidu 
a pustili se do akce. Pro začátek okruhu 
jsme zvolili Fialkovou ulici, která je frek-
ventovanou pěší cestou studentů, dále  
u gymnázia vystoupali po svahu tzv. 
„Berkáče“ a Třídou Míru se opět vrátili  
k Boudě.  

 
Děti se do sbírání odpadků pustily s ver-
vou a brzy se navzájem začaly předhá-
nět, kdo objeví větší „úlovek“. Přestože 
jsme nacházeli převážně drobné obaly 
od sladkostí a nedopalky cigaret (ty 
ovšem ve velmi hojném počtu), mezi se-
sbíranými odpadky byly i větší kusy žele-
za či pneumatika. Díky spolupráci s paní 
Vlastou Horákovou z Odboru životního 
prostředí MěÚ jsme však tyto velké kusy 
odpadu nemuseli nosit nikam daleko a 
zanechali je na smluvených místech, od-
kud byl zajištěn svoz.  
 
Po asi dvouhodinové poctivé práci čekala 
na účastníky akce zasloužená odměna v 
podobě buřtů, které jsme si společně 
opekli na zahradě u NZDM Bouda. Děti 
měly možnost si společně pohrát, dospě-
lí zase příjemně popovídat. Tím jsme 
mohli naší akci úspěšně uzavřít a rozejít 
se s dobrým pocitem do svých domovů. 
Celkem se této akce zúčastnilo 17 dětí  
a 10 dospělých. 
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WORKSHOP S KNIHOU 
POHRÁTKY 

 
KDY: 11.4.2019 
KDE: ZŠ Linecká 

 
Pro velký úspěch u těch nejmenších 
školáků z předchozích let jsme se 
rozhodli i v letošním ročníku 
projektu „Multikulturní svět kolem 
nás“ uvést workshop s autorkami 
knihy Pohrátky. 11. dubna jsme tedy 
společně zavítali na ZŠ Linecká.  

 
Děti se v tomto programu 
nenásilnou, zábavnou a hravou 
formou seznamují s rozmanitostí 
světa, různých kultur a rozdílností 
jejich zvyků a tradic, přidanou 
hodnotou je pak ukázka toho, jak 
kniha vzniká, kolik lidí na ní pracuje, 
jakých malířských technik se v ní 
používá a další zajímavé informace.  

 
 

SOUTĚŽ ŠKOLNÍ ČASOPIS 
ROKU 2019 

V JIHOČESKÉM KRAJI 
 

KDY: 26.4.2019 
KDE: Studentský klub Kampa, 

České Budějovice 

 
Studentský klub Kampa v Českých 
Budějovicích se v pátek 26. dubna 
stal místem setkání budoucích 
novinářů. V dopoledních hodinách se 
zde vyhlašovaly výsledky tradiční  

a oblíbené soutěže Školní časopis 
roku v Jihočeském kraji, kterou 
pořádají Informační centra pro 
mládež Český Krumlov, Tábor  
a Prachatice.  

 
„I v letošním roce nám školní 
časopisy udělaly radost. Je vidět, že 
jsou dělané s láskou a elánem. 
Mnozí školní redaktoři by to jednou 
mohli dotáhnout na profesionální 
úroveň,“ říká Vlastimil Kopeček, 
ředitel Centra pro pomoc dětem  
a mládeži, pod které ICM Český 
Krumlov spadá.  
 
Vyhlášení výsledků doprovázely 
přednášky pozvaných osobností, 
mezi nimiž nechyběli ani samotní 
novináři – Matěj Vodička (Český 
Rozhlas České Budějovice) a Václav 
Votruba (na volné noze). Slova se 
dále mimo jiné ujal Jiří Muk, jenž 
publiku představil mezinárodní 
projekty mládeže, kterým se CPDM 
věnuje. Soutěžící a jejich doprovod 
pozdravil i Miroslav Hrdina z Odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 

 

KOUZELNÝ KRUMLOV 
2019 

 
KDY: 30.4.2019 

KDE: Pivovarské zahrady, Český 
Krumlov 

 
CPDM, o.p.s. se tradičně zúčastnilo 
čarodějného odpoledne 
v pivovarských zahradách v Českém 
Krumlově, které každoročně pořádá 
Městské divadlo Český Krumlov.  
Kolegové z projektových pracovišť 
NZDM Bouda a ICM nabídli dětem 
na dvou stanovištích sochařský 
workshop v podobě tesání  

do lipových fošen a výrobu vlastních 
odznáčků.  

 
 

 
WORKSHOP 

PADDLEBOARDINGU 
KDY: 7.5.2019 

KDE: Hornobránský rybník Český 
Krumlov 

 
Pokračující aktivitou nového projektu 
Zdravý životní styl 2019 byl v úterý 
7. května workshop mladého sportu 
paddleboardingu, kterého se ujala 
mistryně republiky 2018, Lucie 
Fialová a její kolegové z Aquamarina 
Demo tour.  
 
Po krátkém seznámení mezi 

pořádajícím týmem a účastníky jsme 
se rovnou vrhli do pohybu. Vše 
začalo instruktáží a suchou 
přípravou a pak samozřejmě 
důkladnou rozcvičkou, která 
rozproudila krev ve ztuhlých údech.   
V tu chvíli už se šlo na vodu, všichni 
popadli svá prkna a z mola se 
spustili na klidnou hladinu 
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hornobránského rybníka. Nikdo se 
nám nepřevrátil a tak si mohly děti 
v klidu zkoušet různé techniky.  
 
Teprve potom došlo na instruktáž  
na břehu u počítače, lektorka se 
věnovala historii sportu, slavným 
osobnostem, které se mu věnují, 
čemu se podobá, kde všude se 
využívá, v jakých disciplínách se 
závodí, prostě vyčerpávající, 
zábavnou formou podaná přednáška 
o paddleboardingu.  
 
 

SOCHY A DĚTI 
 

KDY: 13. – 17.5.2019 
KDE: NZDM Bouda 

 
V NZDM Bouda se ve dnech od pon-
dělí 13. května do pátku 17. května 
2019 uskutečnil sedmnáctý ročník 
výtvarného projektu „Sochy a děti“ 
pod vedením akademického sochaře 
Petra Fidricha. Pracovalo se na lipo-
vých fošnách, které jsme dostali da-
rem od obce Hořice na Šumavě, 
prostřednictvím kvalitních dlát a pa-
liček. Tento neformálně vzdělávací 
projekt byl určen jak dětem z pře-
dem přihlášených základních škol, 
tak i dětem a rodičům volně přícho-
zím. Smyslem projektu bylo přiblížit 
dětem a mládeži z Českokrumlovska 
sochařskou a řezbářskou práci, jako 
zajímavou alternativu trávení volné-
ho času a případnou možnost bu-
doucího povolání nebo „koníčka“. 
 
Celkem se letošního ročníku výtvar-
ného projektu „Sochy a děti“ zú-
častnilo šest základních škol z Čes-
kého Krumlova, Brloha a Větřní  
a děti a rodiče volně příchozí v počtu 
189 účastníků. 

 
WORKSHOP S ŽIDOVSKÝM 

MUZEEM PRAHA 
 

KDY: 16.5.2019 
KDE: ZŠ T.G.Masaryka 

 
Ve čtvrtek 16. května jsme se 
dočkali další z aktivit projektu 
„Multikulturní svět kolem nás“. 
Tentokrát se jednalo o workshop 
s lektorkou Denisou Glacovou 
z pražského Židovského muzea, se 
kterým nás pojí dlouholetá 
spolupráce. Zavítali jsme společně 
na krumlovskou ZŠ T. G. Masaryka, 
přičemž obě třídy si vybraly téma 
s názvem „Ghetto Lodž“ 
 
Worskhop o největším židovském 
ghettu v Polsku, do kterého bylo  
za II. světové války deportováno  
i mnoho českých občanů židovského 
původu ukázal dětem vznik 
takového ghetta a osudy několika 
jeho obyvatel.  

 
Lektorka nejdříve dětem představila 
počátky perzekuce židovského 
obyvatelstva v hitlerovském 
Německu a zastavila se na některých 
historických milnících, které byly pro 
Židy osudové. Důležité bylo také 
zmínit základní pojmy jako 
holocaust, šoa a zásadní data,  
ve kterých se lámal běh dějin, jako 
byl rok 1935, kdy v Německu vešly 
v platnost norimberské zákony.   
 
Následně jsme viděli příklady 
vyčleňování Židů z většinové 
společnosti v návaznosti na rasové 
zákony, zákaz vstupu na kulturní 
akce, dětská hřiště i speciální 
otvírací doby v obchodech apod.  
 
V další fázi programu se děti 
rozdělily do skupin a každá z nich 

samostatně bádala nad jednotlivými 
osudy přeživších, které pak 
představila ostatním účastníkům. 
Jednalo se o hrůzné vzpomínky  
na bídnou úroveň života v ghettu. 
Přičemž pro zařazení do správného 
kontextu bylo velice vhodné, že 
lektorka na konci pustila i videa 
s výpověďmi těchto osob o jejich 
zážitcích.  
 

ZDRAVÁ VÝŽIVA – 
„KRABIČKY“ 

 
KDY: 23.5.2019 

KDE: NZDM Bouda 
 

Na čtvrtek 23. května jsme 
přichystali další aktivitu z nového 
projektu „Zdravý životní styl“  
a přizvali si do NZDM Bouda děti  
a pedagožky ze ZŠ Kaplická, 
abychom je poučili o důležitosti 
snídaně a svačiny  
a o tom, jaké je jejich vhodné 
složení a jaká rizika přináší tato 
zásadní denní jídla pravidelně 
vynechávat.   

 
Na workshop dorazilo 19 dětí 
z několika tříd spolu s tříčlenným 
pedagogickým doprovodem. Na 
úvod a ve vhodných chvílích 
programu jsme děti poučili  
o důležitosti zejména snídaně a o 
tom, z jakých částí by se ideálně 
měla skládat.  
 
Hlavní náplní byla samostatná tvorba 
dětí. Předem jsme nakoupili ovoce, 
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zeleninu a další suroviny a na místě 
rozdělili děti do čtyř rovnocenných 
skupin. Jedna vyráběla zeleninový 
salát, druhá těstovinový, další zase 
tvarohovou pomazánku a poslední 
pomazánku vajíčkovou.  
Děti pod dohledem naším  
i pedagogickým bez problémů 
samostatně pracovaly a vypadalo to, 
že se i dobře bavily. Vzniklé pokrmy 
jsme všichni společně ochutnali 
s celozrnným a tmavým pečivem  
a děti se tak zážitkovou formou 
dozvěděly, jak si mohou rychle  
a levně připravit svačinku, která je 
nejen zdravá, ale také velice chutná.  
 
Na závěr si každý ještě připravil špíz 
z ovoce dle své chuti, na výběr bylo 
z banánů, jablek, mandarinek, 
broskví, hroznového vína, melounu  
a hrušek.  
 
SETKÁNÍ SE SPORTOVCEM – 

PAVEL FLORIÁN 
 

KDY: 28.5.2019 
KDE: ZŠ Přídolí 

 
Tentokrát jsme v rámci projektu 
„Zdravý životní styl“ poprvé 
vycestovali mimo hranice Krumlova, 
a to do nedalekého Přídolí. Pro žáky 
tamní základní školy jsme připravili 
setkání s badmintonistou a trenérem 
Pavlem Floriánem o vrcholovém 
sportu a sportovní přípravě.  
 
 
Pavel Florián je bývalým úspěšným 
badmintonistou, odchovancem klubu 
SK Badminton Český Krumlov, 
několik let strávil hraním a následně 
trénováním v Dánsku a nyní je 
trenérem české juniorské 
reprezentace.  
 

Pro děti měl připraveno představení 
nejen svého sportu, ale šířeji se 
věnoval také vrcholovému sportu 
obecně, aby děti poznaly jaké 
radosti, ale i úskalí,  trénink  
a věnování se sportu naplno obnáší.  

 
V následné diskuzi se nejen děti, ale 
i učitelé zeptali na vše, co je zajímá 
a na závěr jsme se ještě všichni 
zvedli a navštívili školní tělocvičnu, 
protože Pavel s sebou nezapomněl 
vzít rakety a míčky, aby si děti 
mohly badminton také vyzkoušet.  
 

 

BESEDA SE STANISLAVEM 
MOTLEM 

 
KDY: 30.5.2019 

KDE: Městská knihovna Český 
Krumlov 

 
V multikulturním projektu jsme 30. 
května 2019 opět přivítali tradičního, 
váženého hosta, pana Stanislava 
Motla, publicistu, spisovatele  
a novináře, který se k nám  
do Krumlova stále rád vrací a přiváží 
dětem i dospělým nové příběhy  
a neotřelé pohledy na naši historii ve 
20. století.  
 
Tentokrát bylo připraveno stejné 
téma pro všechny tři přednášky.  
4. května tomu totiž bylo 100 let  
od úmrtí spolutvůrce 
československého státu Milana 
Rastislava Štefánika a pan Motl tedy 
přivezl svůj rozhlasový dokument 
Milenec hvězd, doprovozený 
fotografiemi, který mapoval 
Štefánkův pozoruhodný život, jeho 
kariéru astronoma, meteorologa, 
cestovatele, povahu dobrodruha  
a milovníka žen, a následně také 
dráhu diplomatickou a politickou. 
Velký důraz byl samozřejmě kladen 

zejména na jeho tragickou 
předčasnou smrt při letecké havárii.  
 
V dopoledních hodinách jsme 
v českokrumlovské městské 
knihovně přivítali 20 žáků 9. třídy  
ze ZŠ T.G. Masaryka a odpoledne 
pak II. ročník místního gymnázia 
v počtu 18 studentů. Obě třídy nás, 
včetně pedagogů, potěšily svou 
pozorností a aktivitou v besedě  
a následně velmi mile překvapily 
úrovní znalostí v připraveném 
vědomostním kvízu na probrané 
téma. Vítězové v obou případech 
obdrželi novou zajímavou deskovou 
hru „Procestuj Evropu ze západu  
na východ“, kterou jsme získali  
od platformy Eurodesk při Domu 
zahraniční spolupráce v Praze.  
 
Jak je v posledních letech zvykem, 
uspořádali jsme ještě jednu 
podvečerní besedu i pro veřejnost. 
Ta se opět těšila velkému zájmu  
a navštívilo ji 45 osob, z nichž 
někteří chodí na programy pana 
Motla pravidelně.  
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CENA MĚSTA 
 

KDY: 13.6.2019 
KDE: Synagoga Český Krumlov 

 
Dne 13. června v 18:00 v Synagoze 
byla udělena cena In memoriam 
Ladislavu Michalíkovi, našemu 
kolegovi z Centra pro pomoc dětem 
a mládeži za nezištnou permanentní 
pomoc stovkám až tisícům dětí 
nejen z Českého Krumlova. V rámci 
Centra pro pomoc dětem a mládeži 
přispěl svými nápady  
ke zkvalitňování volného času dětí, 
pořádal letní tábory pro děti  
z vyloučených lokalit. Svými 
aktivitami pomohl mnoha 
mladistvým v nelehkých podmínkách 
nalézt správnou cestu. Byl také 
zakladatelem festivalů Cihelna – 
Vystupovat a Červenání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------- 
AKTUÁLNÍ AKCE: 

 
14. ROČNÍK CIHELNA 

VYSTUPOVAT 
 

KDY: 28 - 29.6.2019 
KDE: Cihelna, Chlum u Křemže 

 

 
O posledním červnovém víkendu nás 
čeká 14. ročník tradičního nejen 
hudebního festivalu Cihelna 
vystupovat, který se uskuteční  
na stálém místě v areálu bývalé 
Cihelny v Chlumu u Kremže.  
Na místě bude připravena příjemná 
loučka pro parkování i stanování  
a zejména sobotní odpolední  
a podvečerní program bude ideální 
také pro rodiny s dětmi.  
 
Páteční program bude zaměřen 
převážně na jihočeskou 
punkrockovou scénu. Hlavním 
tahounem této sestavy pak bude 
pražská hc punk legenda P.S., která 
nedávno oslavila již 30 let aktivního 
vystupování, je to tedy i taková 
lahůdka pro místní muzikanty hrající 
spřízněný žánr. Těmito vystupujícími 
budou nadějní pražští Talkwood, 
blázniví českobudějovičtí Klauni, 
sedlečtí aktivisté z Autonoé, rychlá 
temelínská Flaška Visočini  
a pražsko-třeboňští melodičtí 
Safecourse. Tato tělesa představí 
rozmanité tóny punkových  
a rockových poloh. Brány areálu se 
otevřou v 18:00.  
 
Sobotní program se rozezní již  
od brzkých hodin, po úvodním 
promítání videí a fotografií se tak 
první interpreti představí už  
v 15:00 hodin. Vystoupí v NZDM 
Bouda zkoušející hardrocková 
Votka, dívčí folková skupina 
Sirény, s cestovatelskou besedou 
 
pak známý novinář z magazínu 

Reportér Tomáš Poláček 
následován zajímavým perkusivním 
kytaristou Tomášem J. Holým.  
 
Zlatým hřebem sobotního programu 
bude vystoupení britsko-české 
skupiny Amplified Acoustic Band, 
vedené charismatickým Jamie 
Marshallem. Bluesová kapela 
s přesahy do dalších žánrů jako 
rock, country či bluegras v minulém 
roce doprovázela na turné 
legendárního Vladimíra Mišíka s ETC.  
 
Závěr programu obstarají zadumané 
tóny stoner-rockových kapel 
Greynbownes z Olomouce  
a místních českokrumlovských hvězd 
Lambda, a na závěr pražských 
posthardcorových Fall From 
Everest.  

 
 

VOLNÁ MÍSTA NA 
PRÁZDNINOVÝCH 

PROGRAMECH CPDM 
 
Školní rok se blíží ke svému konci  
a letní prázdniny již klepou na dveře. 
Na dva měsíce školního volna se 
kromě dětí, mládeže a rodičů 
připravuje také českokrumlovské 
Centrum pro pomoc dětem  
a mládeži, které dětem školou 
povinným, ale i středoškolským 
studentům nabízí aktivní účast 
nejenom na programech v místě, ale 
také na pobytových akcích v přírodě. 
Zájemcům nabízíme poslední volná 
místa na: Příměstském táboře s 
Boudou (8. až 12. 7.), letním táboře 
"Prázdniny v pohybu" (11. až 24. 
8.), mezinárodním projektu 
"Přeshraniční spolupráce mládeže" 
(26. 8. až 1. 9.) 
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NOHEJBALOVÝ A 
BEACHVOLEJBALOVÝ 
BENEFIČNÍ TURNAJ 

 
KDY: 13.7.2019 

KDE: Hornobránský rybník, Český  
Krumlov 

 
V rámci projektu „Zdravý životní styl 
2019“ Vás Centrum pro pomoc 
dětem a mládeži, o.p.s., projektové 
pracoviště Informační centrum pro 
mládež zve na benefiční turnaj 
v nohejbalu a beachvolejbalu dvojic.  
 

Po úspěšném loňském 1. ročníku 
nohejbalového turnaje vyhlašujeme  
i 2. ročník a pro lepší využití obou 
dostupných hřišť přidáváme také 
beachvolejbalový turnaj smíšených 
dvojic, a to v novém, lépe 
dostupném termínu pro všechny 
sportovní nadšence, kteří chtějí 
svým pohybem přispět na dobrou 
věc. Turnaj je totiž opět benefiční  

a celý výtěžek poputuje na konto 
Dětského domova v Horní Plané. 
 
Ti nejúspěšnější si to opět rozdají  
o zajímavé ceny a připraven bude  
i doprovodný hudební program, 
ukázky zdravého občerstvení 
v podobě jídla i pití a na rybníce 
také v dopoledních hodinách 
proběhne ukázka vodní záchrany 
Českého červeného kříže. Proto jsou 
kromě soutěžících srdečně zváni  
i návštěvníci z řad rodin s dětmi  
a dalších sportovních fandů.  
 
Kapacita účastníků pro oba turnaje 
je stanovena na minimálně čtyři, 
maximálně pak dvanáct dvojic 
v každém z obou sportů. Při hrozícím 
případném naplnění kapacity 
dostanou přednost předem 
přihlášené týmy.  
 
Přihlásit se můžete na e-mailu 
icm@icmck.cz, telefonu 739 363 374 
a také přes facebook ICM Český 
Krumlov.  

 
 

MEDIALIZE-IT, PART II.  
 

KDY: 16. – 25.9.2019 
KDE: Český Krumlov a okolí 

 
 

Projekt Medialize it - Part II. 
navazuje na úspěšný stejnojmenný 
projekt z roku 2011, rozšířený o 
novou tematickou oblast řemeslných 
činností. Samotný projekt  
je postaven na 3 tematických 
pilířích: interkulturním vzdělávání, 
médiích a řemeslných činnostech. 
Hlavní myšlenkou plánovaného  
 

projektu je využití současných  
i klasických mediálních nástrojů  
k uchování a zprostředkování 
řemeslných postupů. Chceme, aby si 
účastníci z našeho projektu odnesli 
poznání, že nemusí být pouze 
pasivními příjemci okolního světa, 
nýbrž jeho aktivními tvůrci. 
Nabídneme jim nástroje, jak 
vytvářet vlastní obraz toho,  
co zažívají, co chtějí sdělit ostatním. 
Hlavním cílem projektu je tak ukázat 
mladým lidem cestu k aktivnímu 
sebevyjádření, ať už mediálními 
prostředky či řemeslnou tvorbou. 
Díky mezinárodní účasti povedeme 
účastníky prostřednictvím 
projektových aktivit 
k interkulturnímu dialogu, poznávání 
kulturních odlišností a navazování 
přeshraničních přátelství. 
 

LOOK SHADOW – MOVE 
BODY, SLOVINSKO  

 
KDY: 3. - 10. 8. 2019 

KDE: Slovenj Gradec, Slovenia 
 

Hledáme urgentně 3 účastníky  
pro velmi zajímavý slovinský projekt 
programu ERASMUS+ "Look 
Shadow-Move Body". Jedná se  
o tréninkový kurz pro pracovníky  
s mládeží, které zajímá tanec  
a chtěli by se naučit techniku 
Shadow dance. Předchozí zkušenosti 
s tancem nejsou podmínkou, 
důležitý je především zájem  
a motivace! Projekt se uskuteční již 
3. - 10. srpna 2019 ve Slovenj 
Gradci. V případě zájmu nám co 
nejdříve napiš na bouda@cpdm.cz, 
nebo zavolej na telefon: 734 
443 923. 
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Partneři našich programů jsou: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
      


